

TORA HOLDING ÆRØSKØBING ApS

Vestergade 62
5970 Ærøskøbing

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

14/11/2016

Tom Allan Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	TORA HOLDING ÆRØSKØBING ApS Vestergade 62 5970 Ærøskøbing
	CVR-nr: 30735102 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
Bankforbindelse	Nordea
Revisor	Erik Ø. Wulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildvej 5 5700 Svendborg DK Danmark CVR-nr: 14257284 P-enhed: 1002954504

Ledelsesberetning

Selskabet ejer samtlige anparter i Ærøskøbing Bageri ApS samt udlejer ejendomme.

Årets resultat er opgjort til et overskud på kr. 395.079.

Resultatet betragtes som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.157.947 og en egenkapital på kr. 3.893.076.

Der forventes et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2016/2017.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.728	-8.016
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.621	-27.804
Andre driftsomkostninger		0	-67.305
Resultat af ordinær primær drift		-21.893	-103.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		349.581	404.887
Andre finansielle indtægter		222.000	186.006
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-3.326	-16.447
Andre finansielle omkostninger		-117.752	-9.871
Ordinært resultat før skat		428.610	461.450
Skat af årets resultat		-33.531	-22.721
Årets resultat		395.079	438.729
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	96.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		349.581	154.887
Overført resultat		45.498	187.842
I alt		395.079	438.729

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		1.793.426	670.468
Materielle anlægsaktiver i alt		1.793.426	670.468
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.450.223	1.350.642
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.450.223	1.350.642
Anlægsaktiver i alt		3.243.649	2.021.110
Andre tilgodehavender		114.949	0
Tilgodehavender i alt		114.949	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.786.072	1.760.950
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.786.072	1.760.950
Likvide beholdninger		13.277	73.592
Omsætningsaktiver i alt		1.914.298	1.834.542
Aktiver i alt		5.157.947	3.855.652

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		1.325.223	1.225.642
Overført resultat		2.442.853	2.147.355
Forslag til udbytte		0	96.000
Egenkapital i alt	1	3.893.076	3.593.997
Gæld til banker		629.192	0
Deposita		60.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	689.192	0
Gæld til banker		35.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.428	12.500
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		217.415	124.498
Skyldig selskabsskat		125.284	124.227
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.400	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		156.152	430
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		575.679	261.655
Gældsforpligtelser i alt		1.264.871	261.655
Passiver i alt		5.157.947	3.855.652

Noter

1. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	125.000	1.225.642	2.147.355	96.000	3.593.997
Udloddet ordinært udbytte		-250.000	250.000	-96.000	-96.000
Årets resultat		349.581	45.498	0	395.079
Egenkapital ultimo	125.000	1.325.223	2.442.853	0	3.893.076

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld 1/10 2015	Gæld 30/9 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	0	696.797	35.000	520.000
Låneomkostninger	0	-32.605		
Depositum	0	60.000	0	0
	0	724.192	35.000	520.000

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Ærøskøbing Bageri ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen udgør kr. 125.284.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit A/S, kr. 696.797, er der givet pant i ejendommen Vestergade 60, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.118.523.

5. Oplysning om ejerskab

NÆRTSTÅENDE PARTER

Direktør Tom Allan Rasmussen ejer samtlige anparter.